
                                                                                      

Comune di Santa Maria della Versa 
(Provincia di Pavia) 

Piazza Ammiraglio Faravelli, 1 

Cod.Fiscale/P.Iva: 01484840184 

Tel n: 0385/278011-278220 – Fax n: 0385/79622 

C.A.P. 27047 

 

 

COPIA 
Codice ente  11280. 

 
 

DELIBERAZIONE N. 89 

Soggetta invio capigruppo  
 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025, APPROVATO CON DELIBERA DI 

G.C. N. 61 DEL 21.06.2023. 
 

 

             L’anno 2023 addì undici del mese di Ottobre alle ore 11:50 nella sala delle adunanze, 

previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

 

Nome Funzione Presenza 
RICCARDI STEFANO Sindaco SI 

MAINI ENRICA Assessore SI 

DESIMONI LUCA Assessore NO 

 

      Totale presenti 2  

      Totale assenti 1 

 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. dott.ssa Sabrina Siliberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Stefano Riccardi nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



 LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio comunale n. 25 in data 05.09.2022, esecutiva, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023 -2025 e ss.mm.ii.; 

-  con delibera di Consiglio comunale n. 7 in data 22.04.2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2023 -2025 e ss.mm.ii.; 

- con delibera di Giunta comunale n. 41 in data 22.04.2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione 2023 -2025 e ss.mm.ii.; 

 

Dato atto che con delibera di G.C. n. 61 del 21.06.2023, veniva approvato, ai sensi dell’art. 6, cc. 1-4, D.L. 9 

giugno 2021, n. 80, il Piano Integrato di attività e organizzazione (cd PIAO) 2023/2025; 

 

Preso atto che il decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione concernente la definizione del 

contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, nonché le modalità semplificate per l’adozione 

dello stesso per gli Enti con meno di 50 dipendenti, stabilisce all’art. 2, comma 1, in combinato disposto con 

l’art. 6 del Decreto medesimo, il quale reca le modalità semplificate per la redazione del PIAO per le 

amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti, che il PIAO contiene la scheda anagrafica 

dell’Amministrazione ed è suddiviso nelle Sezioni di cui agli artt. 3, 4 e 5 del Decreto stesso e ciascuna 

Sezione è a sua volta ripartita in sottosezioni di programmazione, riferite a specifici ambiti di attività 

amministrativa e gestionale; 

 

Appurato che il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023 -2025, così come approvato con 

delibera di G.C. n. 61 del 21.06.2023, risulta da integrare nella sezione 3 “Organizzazione del capitale 

umano”, 3.3 “Piano triennale del fabbisogno di personale”, prevedendo, nell’anno 2024, la copertura di n. 1 

posto nell’Area dei funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D) – profilo di Specialista in attività 

Amministrative - , da destinare al Servizio 1 (Amministrativo – Istruzione – Cultura e Tempo Libero), 

mediante mobilità volontaria compartimentale ed intercompartimentale, ex art. 30 D.Lgs. 165/01, a seguito 

di cessazione, a partire dal 01.07.2023, di dipendente transitata verso altro Ente per concorso pubblico; 

 

Evidenziato che, per il suddetto dipendente, vincitore di concorso a tempo indeterminato presso altro Ente, è 

decorso il periodo di prova, durante il quale aveva diritto alla conservazione del posto, senza retribuzione, 

presso l’ente di provenienza (art. 25, c. 10, CCNL comparto Funzioni Locali del 16.11.2022;  art. 4, c. 1, 

CCNL comparto Istruzione Ricerca del 07.04.2006); 

 

Rilevato, altresì, che il D.P.R. 30 giugno 2022, n. 81 recante “Regolamento recante individuazione degli 

adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 151 del 30 giugno 2022, stabilisce:  

- all’art. 1, c. 4, la soppressione del terzo periodo dell’art. 169, comma 3-bis del decreto legislativo 18 

agosto 2000, n. 267, che recitava “Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'art. 108, comma 1, del 

presente testo unico e il piano della performance di cui all'art. 10 del decreto legislativo 27 ottobre 

2009, n. 150, sono unificati organicamente nel PEG.”, decretando pertanto la separazione fra il 

Piano Esecutivo di Gestione, come definito nel citato art. 169, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 e la definizione degli obiettivi di performance dell’Amministrazione; 

­ all’art. 2, c. 1, che per gli Enti Locali, di cui all’articolo 2, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’articolo 108, comma 1, del medesimo decreto 

legislativo e il piano della performance di cui all’articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 

150, sono assorbiti nel piano integrato di attività e organizzazione di cui all’articolo 6 del decreto-legge 9 

giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113. 

 

Rilevato che il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023 -2025, così come approvato con 

delibera di G.C. n. 61 del 21.06.2023, risulta altresì da modificare nella sezione 2 “Valore pubblico, 

performance, anticorruzione”, 2.2 “Performance”, allegato 1), Piano della Performance 2023/2025 – obiettivi 

strategici per il personale dipendente, in ragione di mutate esigenze organizzative; 

 

Viste le modifiche apportate al PIAO 2023/202, di cui agli allegati al presente atto per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Visti: 

- il vigente Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto comunale; 

 



Visto il parere favorevole reso dal revisore dei conti, ai sensi reso ai sensi dell'art. 19, comma 8 della L. n. 

448/2001; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Acquisiti i favorevoli pareri di regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio personale e 

Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/00; 

 

A votazione unanime e palese 

DELIBERA 

 

1) Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di apportare al Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, approvato con 

delibera di G.C. n. 61 del 21.06.2023, le modifiche come meglio richiamate in premessa, relative a: 

- sezione 2 “Valore pubblico, performance, anticorruzione”, 2.2 “Performance”, allegato 1), Piano 

della Performance 2023/2025 – obiettivi strategici per il personale dipendente, parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

- sezione 3 “Organizzazione del capitale umano”, 3.3 “Piano triennale del fabbisogno di personale”, 

allegate al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale del presente atto (all. 2); 

3) Di dare mandato all’Ufficio Segreteria per il compimento degli atti successivi conseguenti e 

necessari per dare attuazione alle presente tra cui: 

- provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione unitamente all’allegato, all’interno della 

sezione “Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto 

sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione “Amministrazione trasparente” sotto sezione 

di primo livello “Performance”, sotto sezione di secondo livello “Piano della Performance”, ai sensi 

dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80; 

- provvedere alla trasmissione del presente atto al Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le 

modalità dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80, attraverso il portale 

raggiungibile all’indirizzo https://piao.dfp.gov.it/; 

4) di demandare al responsabile del servizio personale gli eventuali ulteriori adempimenti necessari 

all’attuazione del presente provvedimento. 

 

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

d.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto : APPROVAZIONE MODIFICHE AL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025, APPROVATO CON DELIBERA DI 

G.C. N. 61 DEL 21.06.2023. 

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 

2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e tecniche che 

regolamentano la materia. 

 

 

 
Santa Maria della Versa, 09/10/2023 Il Responsabile Servizio Finanziario 

F.to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 

sensi dell'art. 49, del T.U. -  D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
 

 

Santa Maria della Versa , 09/10/2023 Il Responsabile Servizio Finanziario  

F. to Rag. Calatroni Maria Cristina 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 
F.to  STEFANO RICCARDI F.to DOTT.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

 Ai sensi dell’art. 124, comma 1°, D.Lgs. 267/2000 viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi 

 E’ stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consigliari ai sensi dell’art. 125, Comma 1°, D.Lgs. 

267/2000, in elenco 

 

 

Santa Maria della Versa, 31.01.2024      Il Segretario Comunale 

   F.to DOTT.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Divenuta esecutiva il giorno  ________________  decorsi dieci giorni dalla sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio dell’Ente. 

(art. 134, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267) 

 

 

 

Santa Maria della Versa,      

 

    Il Segretario Comunale 

    F.to DOTT.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Santa Maria della Versa, 31/01/2024 Il Segretario Comunale  

F.to dott.ssa Sabrina Siliberto  

  

 


